
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo come da segnatura  

 

All’Albo 

Al sito Web 

Alla sezione amm.ne 

trasparente 

 

 

OGGETTO: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 -COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE”   FINANZIATO   DALL’UNIONE   EUROPEA   –   NextGenerationEU 

 

CUP G41F22001560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n.440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 07 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo e per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999 n.275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.21 della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

Liceo Erasmo da Rotterdam
C.F. 94511030150 C.M. MIPM070008
A515CF0 - Uff Protocollo

Prot. 0002993/U del 20/06/2023 11:29



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

VISTO l’Avviso d i Investimento    1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi   pubblici” Scuole aprile 2022– 

PNRR M1C1 investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”; 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 27042 del 

24/06/2022 per la partecipazione all'Avviso Pubblico relative all’oggetto 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento del progetto per € 7.301,00 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.4 del 

11/01/2023; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico  

della Stazione appaltante; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

Progetto definito in premessa ed in particolare 

PROGETTO 
Descrizione Progetto/ 

CUP 
Importo finanziato 

 
 
 

SITO INTERNET (PACCHETTO SCUOLA 
ONLINE)* 

 

 
 
CUP G41F22001560006 

 

 

€ 7.301,00 

 

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web del 

Liceo in ottemperanza all’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità 

agli investimenti finanziati dall’Unione Europea. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Di Cicco Maria Rosaria 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lvo 85/2205 e ss.ii.mm 


